PROCESSO SELETIVO – JOVEM APRENDIZ n.º 01/2017

EDITAL DE RESULTADO FINAL

O Diretor Presidente da EMDEF - Empresa Municipal para o Desenvolvimento de Franca, Estado de São Paulo,

no uso de suas atribuições legais, faz saber que foram aprovados no Processo Seletivo Jovem Aprendiz 01/2017, os

candidatos abaixo listados, na ordem de classificação e com a pontuação apresentada, já aplicados os critérios de

desempate previstos no item 7.5 e seus subitens do Edital de Abertura.

1- DOS RECURSOS
1.1- Conforme o item 8.2 do Edital de Abertura, o prazo de recurso é de 02 (dois) dias úteis após a publicação deste

edital.

1.2- O candidato poderá apresentar um único recurso, individualmente, digitado ou datilografado, nos moldes do
Anexo IV – Formulário de Recursos, sendo devidamente fundamentado e o nome do candidato que prestou o
Processo Seletivo. O pedido deverá ser apresentado junto à EMDEF, no Departamento de Recursos Humanos, Rua
Vera Beatriz Marques Mello, 5965, Distrito Industrial, no horário das 09h00 às 16h00, no prazo descrito acima, o qual
será analisado pela empresa Apta Assessoria e Consultoria Ltda. e referendado pela Comissão Fiscalizadora do
Processo Seletivo.

1.3- Havendo algum recurso deferido haverá uma nova publicação com as alterações necessárias.

1.4- Os recursos recebidos sem fundamentação lógica e coerente ou fora do tempo estipulado acima, serão
desconsiderados e automaticamente INDEFERIDOS.

2- DOS CANDIDATOS NÃO APROVADOS
2.1- Os candidatos poderão consultar a sua nota obtida na prova objetiva, através da internet pelo endereço eletrônico
www.aptarp.com.br no site do Processo Seletivo, pelo link “Consultar nota de prova” ou pessoalmente no EMDEF, no
Departamento de Recursos Humanos, Rua Vera Beatriz Marques Mello, 5965, Distrito Industrial, no horário das 09h00
às 16h00.

Franca, 04 de outubro de 2017.

Marcos André Haber
DIRETOR PRESIDENTE

http://www.aptarp.com.br/

Vagas: 01 - Jovem Aprendiz - CANDIDATOS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE OU RISCO SOCIAL
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Gerais | NT4 = Informática | PO = Prova Objetiva

Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO
 1 00357 GUILHERME MARTINS BATISTA DE SOUSA 585683712 17/03/2002 9,99 9,99 9,99 19,98 49,95
 2 00404 JOAO PEDRO RODRIGUES SANTOS 560734165 10/10/2000 16,65 9,99 6,66 16,65 49,95
 3 00400 ALLAN VICTOR DE SOUZA OLIVEIRA 570990270 16/12/2002 13,32 16,65 6,66 13,32 49,95
 4 00316 LUAN DANIEL FELICIANO DE OLIVEIRA 570615811 12/10/2002 6,66 16,65 6,66 16,65 46,62
 5 00418 NAYARA MARTINS ROSSI 56113814X 11/03/2000 13,32 9,99 9,99 13,32 46,62
 6 00339 JHONATAS HENRIQUE MARTINIANO 568947472 04/06/2000 6,66 16,65 3,33 16,65 43,29
 7 00405 LEANDRO MARCIO DE SOUZA 559160744 04/08/2000 13,32 13,32 3,33 13,32 43,29
 8 00331 VINÍCIUS GOMES COSTA 596407609 22/04/2002 6,66 3,33 13,32 13,32 36,63
 9 00431 KAILY CARDOSO DOS SANTOS CARREIRAS 548096466 20/03/2002 16,65 0,00 9,99 9,99 36,63
 10 00430 DANIELY FERNANDA MENDES DOS SANTOS 567456316 30/07/2003 16,65 3,33 9,99 6,66 36,63
 11 00392 BRUNA EDUARDA DE OLIVEIRA 568779782 17/07/2002 13,32 13,32 3,33 6,66 36,63
 12 00345 PEDRO HENRIQUE AMARAL PEREIRA 551258081 11/03/2003 9,99 13,32 6,66 6,66 36,63
 13 00390 ROBERTO CAROLINO DE FREITAS NETO 570197594 07/10/2002 6,66 3,33 6,66 16,65 33,30
 14 00429 DAVI EDUARDO ALVARENGA 585156888 17/07/2003 6,66 9,99 3,33 13,32 33,30
 15 00355 INAÊ PEREIRA FERNANDES 567644844 20/02/2001 16,65 6,66 0,00 9,99 33,30
 16 00305 NATHANAEL RONALDO LOURENÇO FERREIRA 556350704 13/02/2001 13,32 6,66 6,66 6,66 33,30
 17 00396 RAYSSA CAROLINE PAULA SILVA MARTINS 569559182 28/11/2002 9,99 3,33 9,99 6,66 29,97
 18 00391 FHAGNER EZEQUIEL VENANCIO DA SILVA 571795894 25/05/2002 6,66 6,66 9,99 6,66 29,97
 19 00401 LUAN MALASZOWSKI DA SILVA 570945835 15/05/2001 3,33 9,99 13,32 3,33 29,97
 20 00124 ALESSANDRA SOUSA EVARISTO 593462282 02/04/2002 13,32 0,00 6,66 6,66 26,64
 21 00395 ANA CLARA FERRETO 580988363 23/01/2001 9,99 3,33 3,33 6,66 23,31

Vagas: 01 - Jovem Aprendiz - PESSOA COM DEFICIÊNCIA
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Gerais | NT4 = Informática | PO = Prova Objetiva

Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO
 1 00399 LAURA MORAES DIAS 351918954 15/03/1995 13,32 6,66 6,66 6,66 33,30

Vagas: 01 - Jovem Aprendiz - AMPLA CONCORRÊNCIA
Legenda: NT1 = Português | NT2 = Matemática | NT3 = Conhecimentos Gerais | NT4 = Informática | PO = Prova Objetiva

Classif. Inscrição Nome Documento Nascimento NT1 NT2 NT3 NT4 PO
 1 00206 LUAN MATEUS DE ARAUJO TOLEDO 552324188 22/04/1998 26,64 16,65 6,66 29,97 79,92
 2 00219 LEONARDO RIBEIRO 539323603 16/05/1996 26,64 16,65 9,99 26,64 79,92
 3 00034 EDUARDO BONINI SINHORETTI 54621258X 13/02/1997 19,98 16,65 9,99 29,97 76,59
 4 00322 MYLLA STEFANY DE CASTRO LOPES 523196933 19/11/1999 29,97 16,65 9,99 19,98 76,59
 5 00256 PEDRO HENRIQUE DE OLIVEIRA COSTA 39261151X 17/12/2000 19,98 16,65 6,66 29,97 73,26
 6 00341 LETÍCIA CRISTINA MARTINS FRANÇA NICOLAU 43002308X 13/06/1995 16,65 16,65 9,99 29,97 73,26
 7 00190 LEONARDO CASTRO PERONI 549996382 14/03/2000 23,31 16,65 6,66 26,64 73,26
 8 00125 EDUARDA BOIANI RIBEIRO 567669592 26/10/2001 29,97 16,65 3,33 23,31 73,26
 9 00172 NATHALIA GRESPI 43375615 15/05/1995 29,97 16,65 6,66 19,98 73,26
 10 00128 MAÍRA FERREIRA DE ARAÚJO FRANCO 457123187 31/08/1994 26,64 16,65 13,32 16,65 73,26
 11 00387 VINICIUS LOURENÇO FERREIRA 579745351 23/11/2000 19,98 16,65 6,66 26,64 69,93
 12 00091 RAFAEL APARECIDO MESSIAS 552395900 24/05/1998 19,98 16,65 6,66 26,64 69,93
 13 00311 TIAGO JOSÉ OLIVEIRA ALVES 583899274 11/12/2001 19,98 16,65 9,99 23,31 69,93
 14 00151 LETÍCIA DE ASSIS ALVARENGA 57363368X 22/07/2002 23,31 16,65 9,99 19,98 69,93

 15 00328 JÚLIA DE CARVALHO PANÍCIO 552322726 19/04/1998 29,97 16,65 6,66 16,65 69,93
 16 00382 EVELIN DE MORAES BAPTISTA 548098116 27/04/2000 26,64 16,65 9,99 16,65 69,93
 17 00416 ISADORA MELO OLIVEIRA 551264834 27/01/1999 26,64 16,65 9,99 16,65 69,93
 18 00023 GABRIEL DOS SANTOS ARAÚJO 569082973 17/10/2000 19,98 13,32 6,66 26,64 66,60
 19 00193 VITOR TEIXEIRA SILVA 562200757 10/07/2000 19,98 16,65 3,33 26,64 66,60
 20 00126 JOAO GUILHERME MARTINS 552310190 07/02/2000 23,31 16,65 3,33 23,31 66,60
 21 00141 MARÍLIA CARVALHO ARAÚJO 553489628 03/02/1997 23,31 9,99 9,99 23,31 66,60
 22 00215 CHRISTIAN RAFAEL GONÇALVES MENDES 572029251 26/04/2002 19,98 13,32 9,99 23,31 66,60
 23 00139 MICHEL SILVA FERNANDES 560590313 25/09/1998 26,64 16,65 3,33 19,98 66,60
 24 00195 ALINE ALVES DOS REIS 567820671 26/08/1998 23,31 16,65 6,66 19,98 66,60
 25 00347 GABRIELLA ADRIAN DE LIMA 591834595 16/03/2002 19,98 16,65 9,99 19,98 66,60
 26 00451 LEONARDO FELIPE ALVES DE FREITAS 567843452 24/07/2001 19,98 16,65 9,99 19,98 66,60
 27 00162 PEDRO HENRIQUE CUNHA DOS SANTOS 575278481 18/04/1999 19,98 16,65 9,99 19,98 66,60
 28 00142 MATHEUS RODRIGUES RAMALHO 563456668 08/12/1998 19,98 16,65 9,99 19,98 66,60
 29 00378 FELIPE PEREIRA DA SILVA 567884703 26/01/2002 26,64 16,65 6,66 16,65 66,60
 30 00236 MARCELA DE MELO JUNQUEIRA 558269783 20/11/2001 23,31 16,65 9,99 16,65 66,60
 31 00313 MICHEL SILVA COSTA 56946755X 30/10/2001 23,31 16,65 9,99 16,65 66,60
 32 00251 STEPHANY RODRIGUES ALONSO 555656378 27/09/2000 23,31 16,65 9,99 16,65 66,60
 33 00014 LAURA GABRIELLI MENDES OLIVERIO 607841643 27/06/2000 23,31 16,65 9,99 16,65 66,60
 34 00230 RHAFAELA SOUZA PEREIRA 550483226 12/02/1999 23,31 16,65 9,99 16,65 66,60
 35 00144 EURÉLIO RODRIGUES DA COSTA FILHO 55231545X 06/04/1999 26,64 16,65 9,99 13,32 66,60
 36 00231 KENNEDY DOURADO CORREIA 568365306 28/12/1997 19,98 16,65 0,00 26,64 63,27
 37 00375 VICTOR HUGO FERREIRA SOARES 569449091 24/12/2002 19,98 16,65 3,33 23,31 63,27
 38 00209 CARLOS CEZAR DE SOUZA 390346494 21/07/1999 19,98 16,65 3,33 23,31 63,27
 39 00156 LUCAS FELICIANO GERALDO 538819820 21/02/1997 19,98 16,65 3,33 23,31 63,27
 40 00250 PAULO GABRIEL GEIA REIS 606140220 24/12/2001 16,65 13,32 9,99 23,31 63,27
 41 00145 MATEUS COSTA SOUZA 571156216 09/12/2002 13,32 16,65 9,99 23,31 63,27
 42 00011 GABRIEL FELIPE MONTEIRO 555393793 22/07/1999 13,32 16,65 9,99 23,31 63,27
 43 00243 ALINE KEREY REIS 554609800 26/03/1998 13,32 16,65 9,99 23,31 63,27
 44 00309 INGLITI LIVIA DE SOUZA SILVA 568748542 29/02/2000 23,31 9,99 9,99 19,98 63,27
 45 00232 LEANDRO GOMES TENTONI 556813959 03/12/1998 23,31 16,65 3,33 19,98 63,27
 46 00358 JOÃO VÍTHOR DA SILVA BARBOSA 575063567 10/06/2003 19,98 16,65 6,66 19,98 63,27
 47 00289 MARIANA ANANIAS TEIXEIRA 569301476 10/06/2002 19,98 16,65 6,66 19,98 63,27
 48 00134 MATHEUS BRANDAO DOS REIS OLIVEIRA 398322272 23/04/1998 16,65 16,65 9,99 19,98 63,27
 49 00013 HENRIQUE DUARTE DA SILVA BASILIO 568440407 23/11/2000 26,64 9,99 9,99 16,65 63,27
 50 00432 TARCISIO AUGUSTO FERREIRA 564079728 21/08/2001 23,31 16,65 6,66 16,65 63,27
 51 00244 RAFAEL SILVA STEFANI 561642783 08/07/2000 19,98 16,65 9,99 16,65 63,27
 52 00042 MARINA DE MELO AMBROSIO 54769670X 20/04/1999 26,64 13,32 9,99 13,32 63,27
 53 00035 VICTOR ARAUJO MONTEIRO 538819662 03/05/2002 23,31 16,65 9,99 13,32 63,27
 54 00118 ANA CAROLINA CUNHA 565796884 14/09/1998 9,99 13,32 9,99 26,64 59,94
 55 00058 LUÍS HENRIQUE FAGUNDES SIQUEIRA 54620949X 13/02/2000 16,65 16,65 3,33 23,31 59,94
 56 00272 ADRIEL CARLOS MARTINS SILVA 571644491 08/06/1999 13,32 16,65 6,66 23,31 59,94
 57 00184 ALLAN KEVIN PELIZZARO AZUKA 556519462 29/03/1999 13,32 13,32 9,99 23,31 59,94
 58 00325 DOUGLAS LUIS PEREIRA DA SILVA 55348589 01/02/1999 13,32 16,65 6,66 23,31 59,94
 59 00433 EDUARDO DINIZ INACIO 580919754 17/09/2000 23,31 13,32 3,33 19,98 59,94
 60 00149 GABRIEL DEMORI BARROS 56997558X 07/03/2002 19,98 13,32 6,66 19,98 59,94
 61 00298 KÉZIA SARA FERNANDES 576653408 25/03/2000 19,98 13,32 6,66 19,98 59,94

 62 00370 JÚLIA REGINA GONÇALVES JULIANO 568659028 10/03/1999 16,65 9,99 13,32 19,98 59,94
 63 00074 VITÓRIA BARBOSA MENESES DE SOUSA 568855334 04/11/2000 23,31 13,32 6,66 16,65 59,94
 64 00181 JOSE GUILHERME PIANTA SEVERINO 601364594 05/08/2003 19,98 16,65 6,66 16,65 59,94
 65 00376 MURILO RENATO SOUZA DE OLIVEIRA 538820147 16/07/1999 19,98 13,32 9,99 16,65 59,94
 66 00295 BRUNO ALGARTE INACIO 564721694 21/05/2003 16,65 16,65 9,99 16,65 59,94
 67 00245 GIOVANE BOLSONI ESSADO DE SOUZA 552313592 04/06/2001 16,65 16,65 9,99 16,65 59,94
 68 00323 LUANA TOLEDO CRUVINEL 550486586 04/08/2001 26,64 13,32 6,66 13,32 59,94
 69 00252 MATHEUS HENRIQUE ORTEGA VERONEZ 554803471 15/12/2001 23,31 16,65 6,66 13,32 59,94
 70 00342 JOÃO VICTOR SILVA FALEIROS 570850903 14/03/2002 26,64 16,65 6,66 9,99 59,94
 71 00159 MATEUS NOLACIO RODRIGUES 557410666 13/02/1999 26,64 13,32 9,99 9,99 59,94
 72 00022 STHEFANE LARA VIEIRA NEVES 54396392 12/06/1998 16,65 16,65 16,65 9,99 59,94
 73 00422 ALYSSON DE OLIVEIRA JANUARIO 558045972 10/05/2002 16,65 13,32 3,33 23,31 56,61
 74 00329 EDUARDO ROBERTO MENDES DE FREITAS 552311698 22/04/2003 13,32 13,32 6,66 23,31 56,61
 75 00045 VINICIUS GABRIEL PEREIRA BRITO 569019451 23/01/2002 13,32 16,65 3,33 23,31 56,61
 76 00186 ARTHUR HENRIQUE CASTELANI 570023154 24/10/1999 9,99 16,65 6,66 23,31 56,61
 77 00109 SIDMARA PEREIRA DA SILVA MG20269816 03/09/1996 19,98 13,32 3,33 19,98 56,61
 78 00277 LUMA DOS SANTOS PINTO 567133369 20/05/2001 16,65 9,99 9,99 19,98 56,61
 79 00335 WINICIUS ROCHA DE OLIVEIRA PRIMO 387194150 20/12/2000 16,65 13,32 6,66 19,98 56,61
 80 00040 MATHEUS HENRIQUE COSTA 523201552 26/02/1997 16,65 13,32 6,66 19,98 56,61
 81 00189 MARINA NEVES CINTRA 569013926 22/01/2002 13,32 16,65 6,66 19,98 56,61
 82 00253 LUCAS GONÇALVES DOS PRAZERES DUARTE 45481857 08/04/1998 13,32 16,65 6,66 19,98 56,61
 83 00356 GHABRIEL OSÓRIO DIAS DE MELO 594422334 13/11/2002 23,31 13,32 3,33 16,65 56,61
 84 00130 AMANDA FERREIRA ALVES 568867543 22/12/1999 23,31 9,99 6,66 16,65 56,61
 85 00006 MARILISA ROSSI ALVES 54395853-X 18/05/1998 23,31 13,32 3,33 16,65 56,61
 86 00199 KAWANY CRISTINA CABRAL 550480110 27/05/2001 19,98 16,65 3,33 16,65 56,61
 87 00463 RAFAELLA MARTINS BEZERRA 568027784 30/10/2000 19,98 13,32 6,66 16,65 56,61
 88 00302 YASMIN MIRIAN ROCIOLI MESSIAS 585559326 12/04/2000 19,98 13,32 6,66 16,65 56,61
 89 00267 SAMANTHA CAROLINA TELES 567252875 07/09/1998 16,65 13,32 9,99 16,65 56,61
 90 00389 GABRIEL DE SOUSA ALVES FERREIRA 377387010 10/02/1998 16,65 16,65 6,66 16,65 56,61
 91 00239 TAYLA MENDES 568091395 03/01/1999 26,64 13,32 3,33 13,32 56,61
 92 00088 WALLACE FERNANDO BASTOS DA SILVA 575078169 11/05/1999 23,31 13,32 6,66 13,32 56,61
 93 00196 LAUANE FERREIRA PEREIRA 397592164 15/03/2003 19,98 16,65 6,66 13,32 56,61
 94 00306 MARIA VICTORIA DE MOURA MELO 390345714 15/06/2000 19,98 13,32 9,99 13,32 56,61
 95 00283 LESLIE APARECIDA OLIVEIRA 45496914 11/11/1995 19,98 16,65 6,66 13,32 56,61
 96 00220 THALES HENRIQUE DA SILVA CINTRA 551256588 19/02/1998 16,65 16,65 9,99 13,32 56,61
 97 00270 GUSTAVO ABNER REZENDE DE OLIVEIRA SILVA 54620885 10/02/1998 16,65 16,65 9,99 13,32 56,61
 98 00016 HIGOR CINTRA ANDRADE 571699790 06/02/2002 26,64 16,65 3,33 9,99 56,61
 99 00459 LARA PORFIRIO GOSUEN 604657997 26/12/2001 19,98 16,65 9,99 9,99 56,61
 100 00407 LEANDRO SOUZA JOLI 52572105 20/12/1996 13,32 13,32 3,33 23,31 53,28
 101 00343 ALEX SANDRO DE SOUSA SANTOS JUNIOR 40587173 23/11/1994 13,32 9,99 6,66 23,31 53,28
 102 00069 WALISSON FERNANDO GOMES RIBEIRO 553721264 11/04/1999 9,99 9,99 9,99 23,31 53,28
 103 00417 TALITA PAULA DE SOUZA 58570532X 22/07/2003 16,65 13,32 3,33 19,98 53,28
 104 00274 SAMARA EDUARDA BRAZ HONORATO 554984532 29/09/2000 16,65 9,99 6,66 19,98 53,28
 105 00147 THAYS CAROLINE DE OLIVEIRA 456790007 04/12/1994 16,65 13,32 3,33 19,98 53,28
 106 00336 YURI FERNANDES DE LIMA CAPARELLI 578440775 16/06/2003 13,32 16,65 3,33 19,98 53,28
 107 00242 RUAN CRISTOPHER FERREIRA 553492925 02/12/2001 13,32 9,99 9,99 19,98 53,28
 108 00281 MILENA ROSA LOPES DE SOUZA 524992496 01/03/2000 13,32 13,32 6,66 19,98 53,28

 109 00120 LUCAS ADRIANO DA SILVA SANTOS 416155820 23/03/1995 13,32 13,32 6,66 19,98 53,28
 110 00261 PAOLA EDUARDA BARBEIRO 554823962 13/11/1999 9,99 13,32 9,99 19,98 53,28
 111 00403 VITOR GABRIEL MACEDO BATISTA 555476133 20/10/2000 16,65 9,99 9,99 16,65 53,28
 112 00169 DAIANE ALBINO DOS SANTOS 567733476 05/04/1999 16,65 6,66 13,32 16,65 53,28
 113 00397 JESSICA BLASCO SANTOS 37710131X 10/01/1995 16,65 13,32 6,66 16,65 53,28
 114 00359 JULIA DUARTE PRAXEDES SILVA 529576624 02/06/2000 13,32 16,65 6,66 16,65 53,28
 115 00183 LUANA DO NASCIMENTO FERREIRA 550481722 19/10/1998 13,32 13,32 9,99 16,65 53,28
 116 00171 GIOVANA BANDIM RESENDE ARAUJO 543966537 30/10/1996 13,32 13,32 9,99 16,65 53,28
 117 00279 LEONARDO CESAR FURTADO DE SOUZA 561181342 10/06/2002 9,99 16,65 9,99 16,65 53,28
 118 00285 TALISSON DUPIM SILVA 441746524 11/07/1995 23,31 13,32 3,33 13,32 53,28
 119 00446 MARINA ROSSATO SILVA 59211563X 14/08/2002 19,98 16,65 3,33 13,32 53,28
 120 00217 LUANNE MAYRA COSTA SENE 601233712 21/07/2002 19,98 13,32 6,66 13,32 53,28
 121 00307 NILTON JUNIOR DA SILVA 604764200 22/05/2002 19,98 9,99 9,99 13,32 53,28
 122 00263 MARÍLIA QUINTINO SOARES 558112857 01/09/2001 19,98 16,65 3,33 13,32 53,28
 123 00426 LARA LUIZA DE ALMEIDA RODRIGUES 555638108 10/09/2000 19,98 13,32 6,66 13,32 53,28
 124 00178 GUSTAVO HENRIQUE DE SOUZA 561615585 04/09/2001 16,65 16,65 6,66 13,32 53,28
 125 00234 GABRIEL CHAVES SIQUEIRA 575322755 19/09/1999 16,65 16,65 6,66 13,32 53,28
 126 00288 POLIANA DOS SANTOS 445919772 15/09/1994 16,65 13,32 9,99 13,32 53,28
 127 00338 ICARO COSTA FERREIRA 566134871 04/04/2003 13,32 16,65 9,99 13,32 53,28
 128 00122 LARISSA ARCOLINO SILVA 55657638X 27/08/1998 23,31 16,65 3,33 9,99 53,28
 129 00344 JOÃO PEDRO PORTO DE CASTRO 569047341 05/12/2001 16,65 13,32 13,32 9,99 53,28
 130 00420 MARIANA DA SILVA ALCANTARA 550485740 24/01/2000 19,98 16,65 9,99 6,66 53,28